
ŽUPNE OBAVIJESTI 

PONEDJELJAK – 19.00 + Novosel Vilim god. i Terezija 

UTORAK – 19.00 + Mišak Branimir i braća i Kovačić Dragica 

SRIJEDA – 19.00 + Osredek Antun god. Štefanija, Maristela i Stanko 

ČETVRTAK – 19.00 + Skupnjak Stjepan god. (A. Kovačića) 

PETAK – 19.00 + Kuharić Marin, Skupnjak Florijan i Cecilija 

SUBOTA – 19.00 – skupna sv. misa: 
+ Skupnjak Petar god. Anka, Nikola i ob. Šaronja; + Rihtar Slavko, Galunić Brankica 
i Josip; + Mišak Mijo i roditelji; + Videc Marija i ob.; + Kocijan Franjo; + Majcen 
Ivka i Petar; + Fulir Stanislav; + Horvat Stjepan i Dražen i Hrman Dejanu; + Hrman 
Mirko, rodit. Majcen i Kušen Marijan; + Marjanović Marko i Jure; + Magić Stjepan 
god. Tuđan Stjepan i Stanislava(ž); + Novosel Dražen god. i Stanko; + Pavlović 
Dražen i Ana, Kveštek Dragutin i Vjekoslav; + Kurtek Bara, Kovačić Ružica i Mikulić 
Mirica; + Skupnjak Vjekoslav i rodit. i ob. Šmaguc i Podravčić; + Mikulić Matija god. 
Antonija i Đuro; + Novosel Dražen god. Stanko i rodit. Međimorec; + Hren Ivan i 
Vlado, Magić Marija i Josip; + Medved Marija; + Skupnjak Vesna, Marija, Petar i 
Dragutin; + Magić Justa i Crnko Nadica; + Skupnjak Milan, Verona, Terezija i Mijo 
Mihalinec; + Šagi Viktor i Marija i ob. Novosel; + Golubić Danica i Vjekoslav i ob. 
Šucek; + Makšan Antun, ob. Makšan i Hrman; + Gregorić Josip; + Hrman Petar i 
roditelji, Vugrinec Ivanka i Nikola; + Skupnjak Branko;  + Vugrinec Agata god. i 
Stjepan; + na čast sv. Luciji – za zdravlje; + na čast Božjem Milosrđu; + na čast sv. 
Anti;  + na čast M. Božjoj – za zdravlje 

NEDJELJA – 4. VAZMENA NEDJELJA 
  7.30 +  Levatić Miljenko god. i Elvira 
  9.30 + Vugrinec Katarina i Tomo 
11.00 - župna - Podjela sv. Potvrde! 
************************************************************************* 
U srijedu (8. svibnja) kod sv. mise u 19.00 biti će susret krizmatelja s ovogodišnjim 
krizmanicima. Ispovijed krizmanika, roditelja i kumova biti će u subotu 11.5. u 15.00! 
Župni vjeronauk: prvopričesnici u petak u 14.30; firmanici po dogovoru. 
Mješoviti zbor – proba u srijedu u 20.00 
Zajednica mladih – petak u 19.30 
Bolesničko hodočašće na Mariju Bistricu biti će 1. lipnja 2019. Svi zainteresirani neka se 
što prije prijave gospođi Dragici Buhinjak. Cijena karte po osobi je 50 kuna. 
 

Urednici: Tin Jurak; Odgovara: Josip Hadrović, žpk. 
svibanj, 2019. Široke Ledine 4, Trnovec, web: www.zupa-trnovec.hr 

e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Prvo čitanje: Dj 5, 27b-32.40b-41 

Psalam: Ps 30, 2.4-6.11.12a.13b 

Drugo čitanje: Otk 5, 11-14 

Evanđelje: Iv 21, 1-19 

 

Iz evanđelja po Ivanu (Iv 21, 1-19) 

U ono vrijeme: 
Isus se ponovno očitova učenicima na Tiberijadskome moru. Očitova se ovako: 
Bijahu zajedno Šimun Petar, Toma zvani Blizanac, Natanael iz Kane Galilejske, 
zatim Zebedejevi i još druga dva njegova učenika. Kaže im Šimun Petar: »Idem 
ribariti.« Rekoše: »Idemo i mi s tobom.« Izađoše i uđoše u lađu, ali te noći ne 
uloviše ništa. 
Kad je već svanulo, stade Isus na kraju, ali učenici nisu znali da je to Isus. Kaže 
im Isus: »Dječice, imate li što za prismok?« Odgovoriše mu: »Nemamo.« A on 
im reče: »Bacite mrežu na desnu stranu lađe i naći ćete.« Baciše oni i više je ne 
mogoše izvući od mnoštva ribe. Tada onaj učenik kojega je Isus ljubio kaže 
Petru: »Gospodin je!« Kad je Šimun Petar čuo da je to Gospodin, pripaše si 
gornju haljinu, jer bijaše gol, te se baci u more. Ostali učenici dođoše s lađicom 
vukući mrežu s ribom jer ne bijahu daleko od kraja, samo kojih dvjesta lakata. 
Kad iziđu na kraj, ugledaju pripravljenu žeravicu i na njoj pristavljenu ribu i kruh. 
Kaže im Isus: »Donesite ribâ što ih sada uloviste.« Nato se Šimun Petar popne i 
izvuče na kraj mrežu punu velikih riba, sto pedeset i tri. I premda ih je bilo toliko, 
mreža se ne raskinu. Kaže im Isus: »Hajde, doručkujte!« I nitko se od učenika ne 
usudi upitati ga: »Tko si ti?« Znali su da je Gospodin. 

Godina XI.         Broj 23 (545)  5. svibnja 2019. 

3. VAZMENA NEDJELJA  

 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:info@zupa-trnovec.hr


S RIJEČJU BOŽJOM KROZ ŽIVOT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TJEDAN BLAGOSLOVLJEN MOLITVOM 

Hvalit ću Gospodina svim srcem svojim * 
        u zboru pravednika, u zajednici njihovoj. 
    Silna su djela Gospodnja, * 
        nek razmišljaju o njima svi koji ih ljube. 
    Sjajno je i veličanstveno djelo njegovo, * 
        i pravda njegova ostaje dovijeka. 
    Čudesima svojim spomen postavi, * 
        milostiv je Gospodin i milosrdan. 
    Hranu dade štovateljima svojim, * 
        dovijeka se sjeća svoga Saveza. 
 

    Silna djela svoja objavi svom narodu, * 
        u posjed im dade zemlju pogana. 
    Djela ruku njegovih vjernost su i pravednost, * 
        stalne su sve naredbe njegove, 
    utvrđene za sva vremena, dovijeka, * 
        sazdane na istini i na pravdi. 

************************************************************************** 
S pouzdanjem zavapijmo Kristu Gospodinu koji je umro, uskrsnuo i uvijek nas 
zagovara: Kralju Pobjedniče, usliši nas. 
 

Kriste, svjetlo i spase svih naroda,  
-oganj svoga Duha izlij na nas koji tvoje uskrsnuće navješćujemo. 
 

Nek Izrael, Kriste, u tebi spozna svoju nadu  
-a sva se zemlja ispuni spoznajom tvoje slave.  
 

Čuvaj nas u zajedništvu svojih svetih 
-i dopusti nam da s njima jednom otpočinemo od napora svojih.  
 

Ti si nadvladao neprijateljicu smrt,  
-shrvaj u nama svoga neprijatelja da živimo tebi, besmrtnom Pobjedniku. 
 

Kriste Spasitelju, ti, postavši poslušan sve do smrti, uzvišen si zdesna Ocu;  
-daj pripusti našu braću u kraljevstvo slave  svoje. 
 

***************************************************************************** 
Župna statistika za mjesec travanj: 
Kršteni: Anea Njegovec (Marko i Dunja r. Hren), Vida Novak (Marko i Marinela r. 
Solar), Nikol Milak (Vedran i Ivana r. Skupnjak), Iva Dubovečak (Andrija i Kristina r. 
Vugrinec), Viktor Risek (Drago i Danica r. Flis), Logan Đurović (Alen Đurović i 
Zdravka Đurđević), Josipa Levanić (Siniša Levanić i Andreja Svetec). 
Umrli: Ivan Novosel (r. 1944.), Marija Medved r. Horvat (r. 1930.), Branko Skupnjak 
(r. 1930.) 
Vjenčani: Svetlana Tomičić i Tomislav Husnjak 

 Ovo je nedjelja radosnog svjedočenja Isusova uskrsnuća u svijetu. Tema 
radosti prisutna je već u ulaznoj pjesmi u kojoj s nadahnutim autorom Psalma 66 
zovemo svu zemlju da kliče Gospodinu. U zbornoj molitvi zahvalno priznajemo 
Bogu da se kao njegov narod radujemo što nas je obnovio vrativši nam 
dostojanstvo svojih sinova i kćeri te ga molimo da nas utvrdi u nadi uskrsnuća. U 
darovnoj molimo Boga da primi darove svoje raspjevane Crkve te da nam On, koji 
je uzrok tolikog veselja, omogući ulazak u vječnu radost. Ova misa zove nas na 
unutarnju i zajedničku radost koju dariva Uskrsli, kao i na radosno svjedočenje 
Kristove obnoviteljske prisutnosti u Crkvi. 

 Prvo čitanje iz Djela apostolskih izvještava nas o drugom saslušanju Petra i 
Ivana pred Velikim vijećem u Jeruzalemu. U prigodnom govoru mnoštvu je 
objasnio da je to učinio snagom Isusa kojega je Bog uskrisio od mrtvih i postavio 
začetnikom života. Petar u oba slučaja odgovara u ime Dvanaestorice, čime Luka 
ističe da je on predsjedajući apostolskog zbora. Petar, potaknut Duhom Svetim, 
obrazlaže da je glavni razlog propovijedanja u ime Isusovo činjenica kako je 
Raspetoga Bog uskrisio, i učinio ga Spasiteljem Izraelu i svim narodima koji 
prihvate obraćenje i oproštenje grijeha. Kazna i prijetnje nisu ih obeshrabrili nego 
su nastavili naučavati po kućama navješćujući Isusovu Radosnu vijest. 

 Evanđelist Ivan u današnjem odlomku iz evanđelja apostole vraća na početak 
njihovog zajedničkog života. Svojim ukazanjem na Tiberijadskome jezeru Isus u 
apostolima želi probuditi snagu onog zanosa kod prvog poziva da ga slijede. 
Posebno se posvetio Petru, iza kojeg su usponi i padovi, oduševljenje i zatajenje, 
hrabrost i strah. Isus je htio da ga apostoli prepoznaju kao Uskrsloga, začetnika 
novog života. 

 U zgodi čudesnog ribolova bitna je uloga voljenog učenika koji prvi 
prepoznaje Gospodina na obali jezera i govori Petru te pušta da Petar od radosti 
prvi otpliva na obalu. Ostali apostoli nisu se usudili Isusa ništa pitati jer shvatili su 
tko je on. Prihvaćaju ga drugačijim i slave Boga za tu milost spasenja. U dijalogu s 
Petrom Isus ga vodi do spoznaje kako mu je oprostio nevjeru te ga potiče na javno 
priznanje ljubavi i privrženosti njemu kao Spasitelju. Tako je pred ostalim 
apostolima pokazao mogućnost obraćenja po iskrenom kajanju i poniznosti. 

 No, time nije završena vjernička formacija jer put Isusovih učenika je trajni 
put obraćenja i nasljedovanja. Možda nam se ponekad učini da smo dovoljno 
upoznali Isusa i razumjeli što nam govori po svojoj riječi i osvjedočili se u njegovu 
beskrajnu ljubav. Nemojmo se zavaravati jer put Isusovih učenika je trajno 
nasljedovanje Krista i to je jedini sigurni put do spasenja, do vječnosti. 

 


